关于开展我校青少年新媒体活动项目竞赛的通知
各学院团总支：

　　为深入贯彻落实党中央和团中央关于思想引导和新媒体工作的安排部署，进一步提高共青团运用新媒体手段教育引导青年的能力，根据团省委《关于开展青少年新媒体活动项目竞赛的通知》的文件精神，现将组织开展我校青少年新媒体活动项目竞赛活动的有关事宜通知如下：

　　一、活动时间

　　2014年9月-10月

　　二、活动范围

　　黄冈师范学院全体在校生、学生团体组织
　　三、竞赛内容和要求

　　（一）主要内容

　　今年以来，各地围绕贯彻落实党的十八大和十八届二中、三中全会精神、习近平总书记系列重要讲话精神、团的十七大和十七届二中全会精神，以中国特色社会主义和中国梦宣传教育为主线，以社会主义核心价值观教育、“奋斗的青春最美丽”等主题活动为重点，运用网络、微博、微信、手机报等新媒体手段开展的各类理论学习、主题教育、专题宣传等活动，新媒体平台建设项目及针对新媒体的课题研究、理论培训等均可参加竞赛活动。申报的内容包括已经实施完毕和正在实施的活动项目。

　　（二）基本要求

　　参加竞赛的项目要具备以下特点：

　　1.具有思想性。能充分体现中央、省委对共青团和青年的要求，将中国特色社会主义理论、中国梦和社会主义核心价值观教育等融入活动之中。

　　2.具有普遍性。活动覆盖面广、在青少年中影响大，申报单个项目所覆盖、影响的青年不少于1万人次。

3.具有互动性。能利用新媒体手段的特点，与广大青少年进行互动，有效了解、反映青少年思想动态。

4.具有特色性。开展的活动与党政中心工作和全省共青团重点工作结合紧密，能充分体现地域特点和青年的需求，特色鲜明，吸引力强，真正走进青年、融入青年、影响青年。

5.具有实效性。能够坚持虚功实做，开展的活动真正引导、凝聚广大青少年，切实融入到服务青少年成长发展的各项工作中，在传播正能量、营造良好氛围方面起到实质性作用。

申报项目的实施时间需为2014年1月1日-12月31日。

　　四、申报实施步骤

（一）项目申报（2014年9月14日至10月20日）。

申报单位或学生团体组织要填写《湖北省青少年新媒体活动项目竞赛申报表》及《湖北省青少年新媒体活动项目竞赛申报汇总表》（见附件），同时提供申报项目实施总体方案（格式自拟）。表格可登陆“校团委”网站下载，填写完毕后报送（一式三份、附电子版）至校团委办公室。
　  （二）集中评审（2014年10月27日前） 校团委根据项目申报情况组织相关部门进行评审，并择优上报至团省委。

五、工作要求

　　 1.加强组织领导。开展青少年新媒体活动项目竞赛，是推进全校共青团新媒体工作的新举措，对强化新媒体在教育引导青少年的突破口作用、增强对青少年的吸引力和凝聚力具有积极意义。各学院团总支要高度重视，积极参与项目申报，认真抓好落实，认真负责做好各类学生团体组织的动员和项目申报工作。

　　2.积极整合资源。各学院团总支应广泛吸纳各种资源，进一步促进青少年新媒体活动项目的有效开展。

3.着力营造氛围。要充分利用各种宣传方式，尤其是新媒体平台，动员全校团员青年关注校团委微信公众账号：wxqchs，微信名称：青春黄师，对活动项目进行宣传造势，扩大影响，营造氛围。

　 　联系人：邓军

　　 联系电话：0713-8835599   手机：15072809009
　　 地　址：学校北区科技大楼219室

　　 邮　箱：wxqchs@163.com
　　 附　件：1.《湖北省青少年新媒体活动项目竞赛申报汇总表》

2.《湖北省青少年新媒体活动项目竞赛申报表》

                                  共青团黄冈师范学院委员会
       二〇一四年九月十三日

附件1：

湖北省青少年新媒体活动项目竞赛申报汇总表

单位：（签章）     联络人：        联系电话：

                                       年   月   日

	序号
	项目名称
	项目类别
	项目负责人
	手机
	项目规模（人数）
	项目起止时间

注：项目类别填写代码：Ⅰ新媒体活动类；Ⅱ平台建设类；Ⅲ课题研究类；Ⅳ其他 。
附件2：

湖北省青少年新媒体活动项目竞赛申报表

	名称项目

	项目申报单位

	项目负责人

	手机

	e-mail

	项目申报单位地址

	 项目规模（人数）

	项目起止时间

	项目类别
	□新媒体活动类   □平台建设类   □课题研究类

□理论培训类     □其他

（请在相应选项打“√”）

	项目实施时间

	项目

背景和

意义

	活动项目主要内容
	（包括项目开展时间、地点、具体实施方案等，可附页）

	活动项目创新点
	（100字以内）

	活动项目进度安排

	县（市）团委

意见
	           盖章

       年    月    日
	市（州）或高校、企业团委意见
	            盖章

         年    月    日

注：1.“校团委意见” 一栏，由高校院（系）或企业二级单位团委填写盖章。

2.“市（州）或高校、企业团委意见”一栏，由各市、州、省直管市、林区团委，各大型企事业单位团委、大专院校团委，省直机关团工委、省企业团工委、省司法厅团委，省驻外团工委等单位填写盖章。